
IN FOLI STY
Číslo 1 / 2012
l6. 1. 2012

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297
Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem
Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu
Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt
Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert
Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Bc. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová
Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ,a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení zaměstnanci, milí čtenáři,

rádi bychom vám popřáli vše nejlepší do nového roku, přede
vším pak hodně zdraví. Affé rok 2012 pro každého z vás lepší, 
než ten předchozí. Pro Krajskou zdravotní byl předchozí rok 
2011 obdobím nelehkým, velmi rušným, bohatým na událos
ti, obdobím složitým a náročným, ale přesto celkově úspěš-

_______________ ným. I přes další změny v českém zdravotnictví a překonává-
_ i ní mnoha překážek a těžkostí se celkově dařilo jak v oblasti 

zdravotní péče, tak i hospodářské, kde jsme dosáhli dokonce 
f 3 vyšších cílů, než jsme si stanovili.

V novém roce nemůžeme očekávat žádné zásadní pozitivní 
vlivy zvenčí, spíš naopak. Můžeme očekávat dopady zvýše
ného DPH se všemi důsledky, další „deformy“ ministra He
gera a tlak ministerstva zdravotnictví i zdravotních pojišťoven 
na zdravotnická zařízení, tlak na snižování nákladů, přitom 
při očekávání minimálně stejné nebo spíš lepší a dokonalejší 

zdravotní péče na úrovni dnešní doby. Pro nemocnice Krajské zdravotní o to vý
znamnější výzva, protože jsou sledovaným pilířem zdravotnictví Ústeckého kraje.
Zaměstnanci Krajské zdravotní ale v minulosti již mnohokrát prokázali, že s pro
blémy, které každodenní realita, ale i změny a nové okolnosti kladou, si umí rychle 
a dobře poradit. Věříme, že 6300 zaměstnanců naší společnosti bude její oporou 
i v tomto roce, abychom mohli dál pečovat o naše klienty, obyvatele Ústeckého 
kraje, v jejich zdravotních nesnázích. A když už se stanete našimi pacienty, ať jste 
s naší péčí spokojeni.
Ještě jednou vše nejlepší v roce 2012.

Mgr. Radek Scherfer, předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s.
a Ing. Eduard Reichelt, ředitel Krajské zdravotní, a. s.

Obsah
Gynekologicko-porodnické oddělení obdrželo dar 3
První občánci v roce 2012 v Ústeckém kraji 3
Oční lékaři a sestry měli v Mostě sympozium 4
18. odborná konference „Novinky v chirurgii sluchu a baze lební“ 4
Krajský traumatologický seminář 2011 5
Umíme komunikovat s nedoslýchavým pacientem? 7
Obyčejní lidé dělají neobyčejné věci... 8
Kontinuální eliminační metody v intenzivní péči 9
Hromadné vypouštění balónků s přáním Ježíškovi 10
Mikuláš s čertem ve školce 10
Zdravotní klaun 11
Klaun Ronald McDonald 11
Den zdraví v Mostě již tradicí 12
Ortopedické oddělení- operační sál 13
ARO obdrželo dar od primátora města Ústí nad Labem 13
Novinky CVDV KZ, a. s. 2012 14
Nové akreditace pro nelékaře dle nařízení vlády č. 31/2010 Sb. v KZ, a. s. 14 
Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 16
Napsali jste nám 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

